» IX. Professi votorum simplicium dominium radicale, ut aiunt, suorum honorum retinere poterunt, sed eis omnino interdicta est eorum administratio et reddituum erogatio atque usus. Debent propterea ante professionem votorum simplicium cedere, pro tempore quod in eadem votorum simplicium professione permanserint, administrationem, usumfructum, et usum quibus eis placuerit, ac etiam suo ordini, si ita pro eorum libitu existimaverint.

» X. Professi votorum simplicium remanere de-

bent in domibus professorii et studiorum, et vitam communem perfectam observare.

» XI. Ad valide emittenda vota solemnia post vota simplicia requiritur professio expressa, et ideo professio tacita omnino abrogata est.

» Hæc Sanctitas Sua statuit atque constituit, contrariis quibuscunque etiam speciali mentione dignis non obstantibus, quibus apostolica auctoritate derogat ac derogatum esse declarat.

» Datum Romæ, ex secretaria ejusd. S. C. super statu regularium, hac die 12 junii 1858. — A. arch. Philippen. secretarius.

» N. B. Huiusmodi declarationes extensæ fuerunt ad alios ordines qui eas expostularunt, sed pro ordinibus Minorum observantium et reformatorum, necnon Capuccinorum, in art. IX sublata sunt verba « ac etiam suo ordini, si ita pro eorum libitu existimaverint; » et subrogata sunt alia verba nempe : non tamen suo ordini.

» Beatissime Pater. Fr. Alexander Vine. andel magister generalis ord. PP. Prædicatorum exponit, occasione nuperrimi decreti a S. C. super statu regularium, die 12 jun. 1858 apostolica auctoritate editi, nova quædam in quibusdam sui ordinis conventibus exorta fuisse dubia, quorum solutionem ab eadem S. C. enixe et humillime exposcit.

» I. Cum ex præfati decreti n. 8 professi votorum simplicium suffragium habeant in actis capitularibus sui conventus, quatenus et prout habent solemniter professi, quæritur an inter huiusmodi actus capitulares recenseantur etiam actus receptionis ad votorum solemnium professionem; nam præterquam quod votorum simplicium professi non sint de corpore professorum solemniter, contingere potest quod professi simplices numero excedant professos solemniter, et inter eos periculum collusionis enascatur, cum alii post alios, vel simul, vel post breve tempus ad solemnem professionem admittendi sint?

» II. Utrum rejectio alicujus professi simplicis a majori parte Patrum in consilio vel totius conventus in capitulo per suffragia secreta prolata, ab ordinis generali magistro, nulla alia intercedente inquisitione aut informatione, haberi possit tanquam legitima et justa causa aut prudens iudicium, ad hoc ut ejusdem professi votorum simplicium dimissio ab ordine, et eorundem votorum solutio ab ipso cum suo generali consilio decerni et declarari possit?

» III. Et quatenus negative, quæritur tertio quid agendum si PP. conventus ad excludendum novitium a professione solemniter perseverent, nec ulterius eadem differri possit, eo quod viginti, quinque ætatis suæ annos novitius expleverit?

» Sanctiss. D. N. Pius PP. IX, in audientia habita, die 7 febr. 1862, ab infra scripto secretario S. C. super statu regularium ad supra scripta proposita dubia rescribendum mandavit nempe :

» Ad I, negative;

» Ad II negative;

» Ad III. Pro admissione ad vota solemnia post

expletum triennium votorum simplicium audiri quidem debet capitulum conventuale ad instructionem animi superiorum; minime vero a superiori speciali vel ab ejus subdelegato standum erit resolutioni ejusdem capituli. Quod si aliunde habeantur legitimæ causæ ad dimittendos professos votorum simplicium, hoc in casu servanda erunt quæ in art. IV et V declarationum præscripta sunt.

» Insuper Sanctitas Sua ea quæ in hoc responso continentur, etiam ad alios ordines et instituta extendit et extensa esse declaravit. — A. BIZZARRI arch. Philippen. secretarius.

Lege documenta varia, circa quæstiones in hac præsentis Adnotatione tractatas, in eximio libro cui titulus : *Collectanea in usum secretariæ S. C. episcop. et regularium, cura A. Bizzarri archiepiscopi Philippensis secretarii edita*; Romæ, ex typographia R. C. A. 1863, in-4°. Sanctissimus D. N. Pius IX illud opus dono dedit omnibus episcopis qui, anno 1867, Romam confluerunt, centenarii Beatorum Apostolorum Petri et Pauli celebrandi causa. In appendice II, pag. 867 et seqq. repetuntur Acta sacre Congregationis *Super statu regularium* hodiernis temporibus a Pio IX erectæ.

## ADNOTATIO II.

*Lib. III. Decretal., Tit. XXXI, § II, n. 67; pag. 18.*

DE CONGREGATIONIBUS RELIGIOSIS, EARUM MULTITUDINE, ET SUPERIORIBUS APUD EAS ELIGENDIS.

« Per religiones, inquit D. Bouix, seu quod idem est, per religiones stricte dictas, seu formales, intelligenda sunt instituta quæ essentialiter status religiosi habent cum votis solemnibus; per congregationes autem religiosas intelligenda sunt instituta quæ essentialiter status religiosi habent sed cum votis duntaxat solemnibus. » (*Tract. de jure regular.*, tom. I, pag. 187.)

In *Collectan. in usum secretariæ S. C. Episc. et regular.*, legendus est Elenchus præcipuorum institutorum, quæ postremis temporibus a S. C. laudata vel approbata fuerunt, et usque ad numerum 124 creverunt, ab anno 1816 ad annum 1862; pag. 891 et sequentibus.

Porro præmemoratus auctor D. Bouix, ibid. pag. 194 et seqq., probat existere legem ecclesiasticam, de qua etiam Reiffenstuel noster, hoc paragrapho n. 59, prohibentem ne quis novam religionem vel novum ordinem inducat, et ne quis ingrediatur religionem non approbatam a Sancta Sede. Dein, pag. 209, sic loquitur : « Noto notius est pullasse, recentioribus præsertim temporibus, novas congregationes absque pontificia auctoritate inchoatas et institutas, quid de iis sentiendum? an illicitas eas fuisse et permansisse, atque errasse episcopos qui jus eas approbandi sibi adcripsere? An vero ex repetitis ejusmodi factis, necnon ta-

cito Sedis apostolicæ assensu, jamdudum vigere desierit, quoad religiosas congregationes, Pontificiæ approbationis necessitas, ita ut hodie licite valeant de sola episcopi licentia erigi et institui? » His quæstionibus respondet D. Bouix statuendo quatuor propositiones, scilicet : « Prop. I. Consuetudine jam inductum est ut novæ congregationes de sola episcoporum licentia inchoarentur. Prop. II. Dicta consuetudo de iis est quæ contra legem legitime præscribere potuit. Prop. III. Satis hodie comitat Sedem Apostolicam in præfatam consuetudinem consentire, Prop. IV. Canonica lex de non inveniendis novis religionibus, in quantum prohibebat etiam congregationum sine votis solemnibus inchoationem, in desuetudinem abiisse censenda est. »

Sub forma scholi, pag. 214, idem auctor hæc addit : « Si vera sit opinio quam sub præsentis paragrapho propugnari, sequitur licite hodie inchoari et constitui, cum sola ordinariorum approbatione et auctoritate, congregationes illas quæ simplicia duntaxat vota ex proprio instituto in perpetuum emittunt, et, a fortiori illas quæ nulla vota vel non perpetua nuncupant. Item sequitur licite ex sola ordinarii facultate constitui earum congregationum conventus. Si vera sit, inquam, hæc a me propugnata sententia : nam in re tam gravi, et deficiente doctorum qui modernam illam quæstionem excusserint auctoritate, vereor ne minus considerate in eam conclusionem iverim. Quapropter, sicut cætera a me scripta, hæc imprimis locum Sedis apostolicæ correctioni subijcio; atque ex nunc pro tunc, si erroneus judicabitur, retraho prorsusque rejicio. »

Cf. Hélyot, *Histoire des ordres monastiques, religieux et militaires, et des congrégations séculières de l'un et de l'autre sexe, qui ont été établies jusqu'à présent*. Parisiis, J. B. Coignard, 1721, 8 vol. in-4°. — Henrion, *Tableau des congrégations religieuses formées en France depuis le XVII<sup>e</sup> siècle*. Paris, apud Societat. honor. libror., 1831, in-12. — Idem, *Histoire des ordres religieux, depuis leur origine jusqu'au temps présent*, 3 vol. in-12. — Durand, *Manuel historique des ordres religieux*. Parisiis, Gauguier, 1859, in-12.

Quoad superiores in dictis congregationibus eligendis, in archivio cancellariæ episcopi Atrebatensis sequens decretum reperimus :

« Beatissime Pater. — Episcopus diocesis Atrebatensis in Gallia, ad pedes S. V. provolutus humiliter, expostulat ut apostolica Sedes sequentem solvat difficultatem conscientiam suam exagitantem. In singulis fere mulierum monasteriis, in sua diocesi existentibus, superiores eliguntur ad triennium. Antiquæ constitutiones ordinum religiosorum permittunt eandem personam eligere ad aliud triennium, sed pro una vice tantum, et pro altera vice recurrere debent ad episcopum. Quæritur an possit ordinarius relectionem permittere pro aliis absque termino vicibus. Non raro advenit quod penuria vel ætatis satis maturæ vel idoneita-